
Sagocafé är Rädda Barnens läsfrämjande
mötesplats för barn och föräldrar – skapad
för att stärka familjens språkutveckling
genom högläsning och gemenskap. 

Forskning visar att högläsning är avgörande
för barns språkliga utveckling, fantasi och
förmåga att lyckas i skolan. Men alla barn får
inte samma möjligheter till detta i hemmet. 

På Sagocaféet vid Urbana Hembygdsgård på
Näsby i Kristianstad får barn och föräldrar
mötas genom berättelser, samtal och stunder
tillsammans. Här står högläsning i centrum,
inte bara för att stärka språket, utan för att
bygga närhet, trygghet och gemenskap. För
Rädda Barnen vet att högläsning gör skillnad –
för språket, fantasin, självförtroendet och
skolgången. Men allra mest betyder den något
när man gör det tillsammans.

"Jag känner mig så glad i mitt hjärta
när jag går härifrån"

- Förälder

BARN I FOKUS KRISTIANSTAD

Hos Barn i fokus i Kristianstad växte
Sagocaféet fram ur ett behov som framkom i
dialog med Kristianstad kommun – behovet av
en plats för barn och vuxna att göra
aktiviteter tillsammans för en meningsfull
fritid för familjen. Här får föräldrar stöd,
inspiration och mod att läsa med sina barn.
Barnen får upptäcka glädjen i böcker,
samtidigt som de växer i språk och självbild.

Varje tillfälle har ett eget tema med
berättelser, pyssel och lek. Böckerna är noga
utvalda och anpassade efter barnens
intressen och egna önskemål, men det
viktigaste är inte innehållet i boken, utan det
som händer mellan raderna: närhet, samtal
och nyfikenhet som väcks tillsammans. Det är
i dessa stunder som band stärks och nya
världar öppnas. 

Samma bok kan berättas på olika kreativa
sätt. Förutom högläsning med hjälp av fysisk
bok eller projektor används flanellograf-
sagor, sagopåsar och sånger. Detta ökar
delaktigheten hos barnen då även de som inte
kan läsa fortfarande kan vara med och berätta
sagan. Allt ska vara lekfullt, kreativt och
inkluderande.



Sagocaféet ger mer än böcker – det ger tid,
närhet och gemenskap.

– Ibland kan barn ha svårt att hitta leken
själva. Men här, när vi läser och pysslar
tillsammans, händer något. Fantasin vaknar –
och leken föds, tillsammans med mamma eller
pappa. Berättar Anna Thorén, projektledare
Barn i fokus Kristianstad.

Rädda Barnen främjar migrationens möjligheter genom
att driva ett projekt som medfinansieras av Europeiska
Unionens Asyl-, migrations- och integrationsfond, AMIF. 

“Det inte bara är barnen som behöver
aktiviteter utan även vi mammor

behöver få göra saker som att läsa,
skratta och leka tillsammans med våra

barn”

- Förälder

Sagocaféet uppskattas av både deltagare och
kommunen – det stärker språkutveckling,
fantasi och delaktighet. Att lära sig läsa och
behärska det svenska språket är en viktig
nyckel till integration.

– Det är en fin möjlighet för föräldrar att
kunna ge det till sina barn – och till sig själva,
säger Anna.


